
令和７年(2025 年)１月吉日   

  関係小学校 

６年生保護者の皆様 

札幌市立幌東中学校 

校長  森尾 敏 

 

令和７年度 幌東中学校 新入生保護者説明会のご案内 
 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝いたします。 

 さて、令和７年度 幌東中学校へ入学を予定している児童の保護者の皆様を対象に説明会を下記の

要領で開催いたします。時節柄、何かとご多用のことと存じますが、ぜひご参加くださいますよう、

ご案内申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、幌東中学校 教頭（学校 831-6171）までお問い合わせく

ださい。 

 

記 

  

１．日 時  令和７年２月 14 日（金） 午後 15 時 00 分～16 時 00 分 

         ＊受付は、14 時 40 分からとなります 

 

 ２．会 場  札幌市立幌東中学校    ３階 体育館  

          

 ３．内 容  ○白石署より保護者の皆様へ 

○本校の概要について 

        ○中学校生活について 

・標準服について 

・生活全般について（きまり など） 

         ・学習、学校生活について 

○学校徴収金、納入方法について（就学援助について） 

○PTA活動について 

○入学受付（４月１日(火)13時からの予定）について 

○ワーク販売日（４月４日（金）10時30分頃からの予定）について 

○入学式(４月９日(水)10時からの予定)までの日程について 

○質疑応答  

 

 ４．連 絡  ・体調がすぐれない方は、出席をご遠慮ください。 

        ・上履き、筆記用具等は各自ご持参ください。 

・自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。 

・当日不参加の方は、後日小学校から資料をお受け取りいただきます。 

 


